PODER JUDICIÁRIO

ATICA FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 3@, Região

TRIBUNAL DE JUSNA DE MATO GROSSO De SUL

Ofício 46/2024 Campo Grande/MS, 22 de abril de 2024.

1.0

dal de Mato Grossa do Sid

Fórum Nacional,
da Saúde do CM

c

Ilustríssima Diretora da Secretaria de Tecnologia da Informação;

Pelo presente, a fim de melhorar a estatística e facilitar o cadastro de

processos no SAJ, considerando a alta judicialização de demandas de Saúde

Pública e Saúde Suplementar, o Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum

Nacional da Saúde do CNJ, solicita a Vossa Ilustríssima que seja acrescentado no

Portal E-SA,I, petição inicial, cadastramento, dados do processo, no campo

COMPETÊNCIA - uma aba SAÚDE PÚBLICA e outra aba SAÚDE

SUPLEMENTAR.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

rgador NÉLIO STÁBILE
do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
dor do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

lima Senhora
Liriane Aparecida da Silva Nogueira
Diretora da Secretaria de Tecnologia da Informação
Nesta

Av. Mato Grosso - Bi. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saudegtjrns.jus.br  site: www.tjms.jus.br/nat/  e www.tjms.jus.br/comitedasaude

Desem
Coordenad

Fórum Nacional
Coorden

	00000001